

Prezydent dotrzymał słowa!

Podziękowanie przez Prezydenta Inowrocławia za dotrzymanie słowa w sprawie budowy obwodnicy naszego miasta, wizyta w 1. Brygadzie Lotnictwa Wojsk Lądowych oraz spotkania z mieszkańcami, tak w skrócie przebiegała 14 października wizyta Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w Inowrocławiu.



Fot. Beata Zarzycka

Wizyta w brygadzie

Prezydent RP Bronisław Komorowski, jako konstytucyjny Zwierzchnik Sił Zbrojnych RP, odwiedził 1. Brygadę Lotnictwa Wojsk Lądowych. Towarzyszyli mu m.in. Minister Obrony Narodowej **Tomasz Siemoniak**, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP **Sławomir Rybicki**, Sekretarz Stanu, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego **prof. dr hab. Stanisław Koziej**, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej **Zbigniew Rynasiewicz**, Wojewoda Kujawsko-Pomorski **Ewa Mes**, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Piotr Całbecki**, Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** i Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia **Tomasz Marcinkowski**. Wbity został symbolicznie przez prezydenta Komorowskiego gwóźdź do drzewca sztandaru fundowanego brygadzie przez mieszkańców Inowrocławia (sztandar ten został przekazany podczas uroczystego apelu w Solankach, o czym więcej piszemy na str. 3).

Kamień węgielny pod obwodnicę

– Z całego serca witamy Pana, Panie Prezydencie. Jednym z dotychczasowych problemów nierozwiązanych u nas w Inowrocławiu, był brak obwodnicy. Pamiętne było nasze spotkanie z początku lipca sprzed trzech lat, tu niedaleko, bo w Parku Uzdrawiskowym naszego miasta, kiedy zwróciliśmy się w tej sprawie z prośbą do Pana Prezydenta. Pan Prezydent wówczas kończąc tu swoją kampanię ogólnopolską, obiecał pomoc. Powtórzył to Pan Premier Donald Tusk. I dzisiaj z wielką radością, w imieniu mieszkańców Inowrocławia i własnym dziękuję. Dziękuję Panie Prezydencie za dotrzymanie danego nam słowa. Na ręce Pana Ministra kieruję podziękowanie dla Prezesa Rady Ministrów i Rady Ministrów, która podjęła w tej sprawie stosowne rozporządzenie. Mamy szczęście, że jest wśród nas Prezydent RP, który słowa swojego dotrzymuje – stwierdził prezydent **Ryszard Brejza** podczas spotkania w Urzędzie Miasta Inowrocławia. W ten sposób Prezydent Inowrocławia nawiązał do obietnicy dotyczącej budowy inowrocławskiej obwodnicy. Obietnicy złożonej trzy lata temu, dokładnie 2 lipca 2010 r. przy muszli koncertowej w Solankach, podczas wiecu kończącego kampanię prezydencką Bronisława Komorowskiego. W spotkaniu w ratuszu uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz Inowrocławia, oświaty, kultury, sportu, przedsiębiorców, stowarzyszeń i organizacji, służb mundurowych, duchowieństwa. Obecni byli także m.in. Poseł na Sejm RP **Krzysztof Brejza** oraz Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad **Lech Witecki**.

– Szanowni Państwo, w zasadzie wszystko zostało powiedziane. Obietnica dotycząca budowy obwodnicy dla Inowrocławia, którą wówczas złożyłem, była bardzo twarda i jednoznaczna. Została złożona w ważnym i szczególnym momencie (...) Taka deklaracja padła i nie ukrywam, że z jednej strony z ogromną radością, a jednocześnie z wielką ulgą mogę dziś powiedzieć, że dzięki staraniom, decyzjom rządu, rozporządzeniu Rady Ministrów rzeczywiście na liście obwodnic, które mają być wybudowane, w znacznej mierze z funduszy Unii Europejskiej, znalazł się także Inowrocław. Ciężki kamień spadł mi z serca i mam nadzieję, że będzie to „kamień węgielny” także do wybudowania tej potrzebnej miastu obwodnicy. Oprócz tego myślę, że jest to robienie czegoś dobrego, miasto czeka na tę obwodnicę, jest ona jest bardzo potrzebna – podsumował prezydent Bronisław Komorowski. Ponadto, podczas wizyty Prezydenta RP w naszym mieście, Ryszard Brejza zwrócił się z apelem do Bronisława Komorowskiego, aby ten nie podpisał nowelizacji ustawy o drogach publicznych.

Na zakończenie pobytu w Inowrocławiu Bronisław Komorowski zwiedził tężnię solankową, gdzie przywitało go bardzo entuzjastycznie i ciepło ok. 2 tys. mieszkańców i kuracjuszy.



Wizytówka miasta

Przypominamy, iż do 21 listopada można nadsyłać zgłoszenia do konkursu Mister Budownictwa 2013. Architektoniczną wizytówkę miasta wybierać będzie kapituła plebiscytu oraz mieszkańcy.

– Celem konkursu jest wybór obiektu budowlanego, którego m.in. forma architektoniczna, jakość wykonania, właściwości użytkowe, nowatorskie rozwiązania techniczne, predestynują do tytułu „Mister Budownictwa” – stwierdził Zastępca Prezydenta Inowrocławia Ireneusz Stachowiak.

Willa Solinka i Osiedle Jesionowa to zwycięzcy ubiegłorocznej edycji Mistera Budownictwa. Kompleks mieszkalny Osiedle Jesionowa to zespół kameralnych budynków wielorodzinnych. Osiedle łączy zalety nowoczesności i kompleksowości rozwiązań z walorami enklawy przy oczku wodnym. Cechy wyróżniające obiekt to: nowoczesna architektura, funkcjonalne rozwiązania mieszkań, podziemne miejsca parkingowe, duże i przestronne balkony. Natomiast willa Solinka to budynek nawiązujący stylem do dawnej architektury zdrojowej. Jest częścią zespołu obiektów Sanatorium Uzdrowskiego „Przy Tężni” i stanowi jego integralną część. Posiada 17 pokoi jedno- i dwuosobowych, w tym apartamenty o podwyższonym standardzie.

Do tegorocznej edycji konkursu mogą być zgłaszane obiekty budowlane zlokalizowane wyłącznie na terenie Inowrocławia i oddane do użytku w terminie od 16 listopada 2012 r. do 15 listopada 2013 r., a wyróżniające się architekturą, rozwiązaniami konstrukcyjnymi, jakością wykonania oraz zagospodarowaniem. Kandydatury nadsyłać mogą przede wszystkim inwestorzy, wykonawcy oraz projektanci. Ocena będzie dokonywana w dwóch kategoriach: obiekty nowo wybudowane oraz adaptacje, remonty, przebudowy.

Formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej www.inowroclaw.pl oraz w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl. Zgłoszenia przyjmowane będą do 21 listopada. Po tym terminie kapituła konkursu wybierze tegorocznego Mistera Budownictwa. Jednak głosować będą mogli także mieszkańcy, którzy przyznają swoją nagrodę. Po ogłoszeniu kandydatur wystarczy wybrać swój typ i między 28 listopada a 5 grudnia przesłać zgłoszenie na adres: rozwoj@inowroclaw.pl. Pełna lista kandydatur, na które będzie można oddać swój głos, opublikowana zostanie m.in. na stronie internetowej www.inowroclaw.pl, gdzie zamieszczono również regulamin konkursu.

Odbiorą elektrośmieci

Zużyte pralki, komputery itp. odbierane są od mieszkańców i wywożone za darmo! Wystarczy zadzwonić pod numer 2222 333 00 lub skorzystać ze strony internetowej www.elektrosmieci.pl.

Jest to możliwe dzięki temu, że Inowrocław jako pierwsze miasto w województwie kujawsko-pomorskim bierze udział w ogólnopolskim programie „Moje miasto bez elektrośmieci”.

Poza tym, iż np. kuchenki elektryczne, pralki i lodówki odbierane są od mieszkańców za darmo wprost z ich domów, to elektrośmieci można także przywozić do punktu przy ul. Bagiennej 77. Tam również, od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00-18.00 i w soboty w godz. 9.00-13.00, są przyjmowane bezpłatnie. Istotne, iż wszelkie wydatki związane ze zbiórką, transportem oraz przetwarzaniem zużytego sprzętu ponosi firma ElektroEko Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego S.A.

Program „Moje miasto bez elektrośmieci” to także korzyści dla szkół podstawowych w Inowrocławiu biorących udział w akcji. Placówki te będą mogły korzystać z utworzonego przez ElektroEko Funduszu Oświatowego. Zasada jest prosta – uczniowie zbierają elektrośmieci, które następnie oddawane są przez szkołę w zamian za kupony uprawniające do odbioru różnego rodzaju pomocy edukacyjnych finansowanych ze wspomnianego funduszu.

Blisze informacje można uzyskać na stronie www.elektrosmieci.pl.

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie uprządkowania gospodarki wodno-ściekowej ulic: Stare Miasto, Młyńska, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek,
- budowa chodnika, ścieżki rowerowej i oświetlenia ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. Torowej,
- przebudowa ulic: Jesionowej, Kasztanowej, Okrężek, Zygmunta Kurka, Mikorzyńskiej (odcinek od ul. Chemicznej do ul. Bagiennej),
- budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Szosa Bydgoska,
- przebudowa alei 800-lecia Inowrocławia – dokumentacja została przygotowana, złożono wnioski o dofinansowanie przebudowy ulicy w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. schetynówek) w 2014 roku.

Mieszkańcy zainteresowani którąś z ww. inwestycji mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI, ul. Prezydenta Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe

(trwające i w przygotowaniu):

- przebudowa pieszego układu komunikacyjnego i wykonanie dodatkowych miejsc postojowych w obrębie skrzyżowania ul. Stanisława Wachowiaka z ul. Wojska Polskiego,

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej (więcej na ten temat piszemy poniżej),
- wykonanie podbudowy i utwardzenie nawierzchni ulic: Milenijnej, Juliusza Trzcńskiego,
- przebudowa ul. Romana Dmowskiego,
- przebudowa ul. Makowej,
- ucieplenie centrum miasta Inowrocławia (sieci ciepłe ułożone będą na ulicach: Tadeusza Kościuszki i Kościelnej),
- przebudowa ul. Skrytej,
- wykonanie oświetlenia dwóch mostków w Parku Sołankowym.

Wybudują mieszkania socjalne



Na Osiedlu Rąbin powstaną nowe mieszkania socjalne. Docelowo między ul. Rąbińską a ul. Wojska Polskiego mają być wybudowane cztery bloki. Będą to budynki dwukondygnacyjne, bez klatek schodowych i piwnic. Do mieszkań na piętrze wchodzić się będzie z długiego tarasu. Przetarg na budowę pierwszego bloku (16 mieszkań) ogłoszono we wrześniu. Inwestycja w 30 proc. sfinansowana zostanie ze środków rządowych. Pozostałe fundusze będą pochodziły z budżetu miasta (kredyt). Budowa pierwszego budynku zakończona zostanie prawdopodobnie latem 2014 r. Powyżej wizualizacja bloku.

Nowa siedziba „skarbowki”



Fot. Beata Zarzycka

Pięciokondygnacyjny budynek (na zdjęciu) przy al. Niepodległości (naprzeciwko hali widowiskowo-sportowej) to nowa siedziba Urzędu Skarbowego w Inowrocławiu. Znajdują się tam przede wszystkim biura oraz sala obsługi interesantów. Realizacja inwestycji finansowana była ze środków z budżetu państwa. W sprawie pozyskania funduszy na ten cel wielokrotnie interweniował m.in. poseł Krzysztof Brejza. Przed laty z inicjatywy Prezydenta Inowrocławia, teren obok budynku został przekazany Skarbowi Państwa w zamian m.in. za zobowiązanie, iż powstanie tam ogólnodostępny, bezpłatny parking. Tak też się stało.

Sztandar – dar mieszkańców dla brygady

Napis *Bóg Honor Ojczyzna*, wyhaftowany złotym szychem pośrodku wieńca z liści laurowych, widnieje na sztandarze Dowództwa 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych, ufundowanym przez mieszkańców.

– 18 października 2013 r. Dowództwo 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych otrzymuje sztandar ufundowany przez społeczność Inowrocławia. Symbol najwyższych wojskowych wartości, chwały i tradycji oręża polskiego oraz wierności i honoru żołnierskiego. Uroczystość wręczenia sztandaru jest wyjątkowym i szczególnym wydarzeniem dla Dowództwa 1. BLWL. Zapoczątkowała ją wizyta Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego 14 października. Podczas wizyty Prezydent RP dokonał wbicia gwoźdźcia honorowego w drzewce sztandaru oraz złożył podpis na akcie ufundowania. Następnie osobiście wręczył Akt Nadania Sztandaru dla Dowództwa 1. BLWL. Decyzja władz samorządowych Inowrocławia o ufundowaniu sztandaru jest dowodem dobrych związków 1. BLWL z regionem. Jest wyrazem ogromnego uznania i szacunku oraz zaufania dla naszej służby. Serdecznie dziękuję fundatorom za inicjatywę i wsparcie procesu tworzenia sztandaru, który dzisiaj Dowództwo 1. BLWL otrzyma. Ze swojej strony chciałbym zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby wojsko było nadal obecne w życiu miasta i regionu wzbudzając zaufanie i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców – stwierdził **gen. bryg. Krzysztof Mitrega** podczas uroczystości przekazania sztandaru brygadzie, w Parku Solankowym. W tym święcie uczestniczyli m.in. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego **gen. broni Mieczysław Gocuł**, Dowódca Wojsk Lądowych **gen. broni Zbigniew Głowienka**, Zastępca Szefa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych – Szef Sztabu w Bydgoszczy **gen. bryg. Ryszard Szczepiński**, Wojewoda Kujawsko – Pomorski **Ewa Mes**, Prezydenta Inowrocławia **Ryszard Brejza** i Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia **Tomasz Marcinkowski**. Rodzicami chrzestnymi sztandaru zostali: Ewa Mes i Ryszard Brejza.

Przypomnijmy, podczas sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 29 października 2012 r. prezydent Ryszard Brejza wystąpił z inicjatywą ufundowania sztandaru dla 1. BLWL, kierując jednocześnie do radnych apel o podjęcie działań związanych z utworzeniem komitetu fundatorów. Stosowną uchwałę radni podjęli 26 listopada 2012 r. Pracami Komitetu Fundatorów Sztandaru dla 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych kierował **Tomasz Marcinkowski**, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. W sumie zebrano ponad 17,5 tys. zł.



Fot. Beata Zarzycka

Podczas wizyty w Inowrocławiu, 14 października Prezydent RP Bronisław Komorowski symbolicznie wbił gwoźdź w drzewiec sztandaru. Na zdjęciu obok Prezydenta RP rodzice chrzestni sztandaru – Wojewoda Kujawsko-Pomorski Ewa Mes i Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.



Fot. Beata Zarzycka

Uroczystość przekazania sztandaru 1. Brygadzie Lotnictwa Wojsk Lądowych w Inowrocławiu, zorganizowana 18 października w Parku Solankowym. Na pierwszym planie: sztandar prezentuje i przekazuje żołnierzom Dowódca 1. BLWL **gen. bryg. Krzysztof Mitrega**.

Znaczenie historycznej pielgrzymki

W ramach obchodów Dni Papieskich w Inowrocławiu, odbyło się m.in. spotkanie w Instytucie Prymasa Józefa Glempa, podczas którego ks. infułat prof. dr hab. Jerzy Stefański wygłosił wykład „Przełomowe znaczenie I pielgrzymki Jana Pawła II do Polski”. Ks. prof. Stefański w interesujący sposób przybliżył znaczenie historycznej pielgrzymki papieskiej z 1979 r. W spotkaniu uczestniczyli duchowni, przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, mieszkańcy Inowrocławia oraz młodzież z Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprówicza.

Ks. prof. Jerzy Stefański jest rodowitym inowrocławianinem. Święcenia kapłańskie otrzymał w Gnieźnie w 1965 r. z rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego. Trzy lata później ukończył studia specjalistyczne z zakresu liturgiki na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Studiował również w Papieskim Instytucie Liturgicznym św. Anzelma w Rzymie, gdzie uzyskał stopień doktora. Po powrocie do Polski wykładał w Prymasowskim Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie oraz w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Podejmował także kilkakrotnie wykłady na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Jana Gutenberga w Moguncji. Był również wielokrotnie zapraszany jako prelegent na różne sympozja organizowane przez polskie uczelnie i wydziały teologiczne. Jako pierwszy polski liturgista pełnił w latach 1984-1994 funkcję konsultora watykańskiej Kongregacji Kultu Bożego. Niezwykle odpowiedzialne zadania łączyły go z Watykanem poprzez fakt zaangażowania w przygotowanie i przebieg wszystkich pielgrzymek Jana Pawła II do Polski. Ks. prof. Jerzy Stefański opublikował kilkanaście książek oraz setki artykułów, recenzji, w tym także w języku włoskim i niemieckim. W dowód uznania dla wielowymiarowej pracy na polu naukowym, a także dla podkreślenia oddanej służby Kościołowi został wyróżniony, w 2012 r., godnością protonotariusza apostolskiego.

Przypomnijmy, że wśród tegorocznych spotkań w Instytucie Prymasa Józefa Glempa, dużą popularnością cieszyły się wykłady, których autorami byli wybitni hierarchowie kościelni, urodzeni w Inowrocławiu – **arcybiskup Tomasz Peta, biskup Wojciech Polak** i wspomniany ks. infułat Jerzy Stefański. (JN)



Fot. Beata Zarzycka

Z wizytą u przyjaciół

Blisko czterdziestoosobowa delegacja inowrocławskiego Towarzystwa Miast Partnerskich gościła w zaprzyjaźnionym Bad Oeynhausen w Niemczech.

Przypomnijmy, partnerska współpraca między miastami trwa już od 24 lat. Przyjacielskie wizyty, wymiana młodzieży, współdziałanie na niwie kultury i sportu, to tylko część działań podejmowanych przez członków towarzystw partnerskich obu miast. Podczas tegorocznej wizyty, inowrocławian w ratuszu gościł Burmistrz Bad Oeynhausen **Klaus Mueller-Zahlmann** oraz Przewodnicząca tamtejszego koła miast partnerskich **Renate Aufderheide**. Gospodarze otrzymali od gości z Polski m.in. brylki soli oraz wodę mineralną „Inowrocławiankę”. W programie pobytu w Bad Oeynhausen było także m.in. zwiedzanie zabytków uniwersyteckiego miasta Paderborn oraz największego na świecie muzeum komputerów Heinz Nixdorf Museums Forum. Jak to zwykle bywa z wizytami u przyjaciół, był to czas, który upłynął w życzliwej atmosferze i... już są planowane kolejne spotkania.



Fot. Zbigniew Wróbel

RADNI



UCHWALILI

Podczas XXXV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r. (dochody mniejsze o 731.058 zł, wydatki mniejsze o 1.124.976 zł),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-2027,
- uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych opłat (przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Inowrocław zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w czasie od 8.00 do 13.00; opłata za każdą kolejną rozpoczętą godzinę to 1 zł),
- uchwała w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg kategorii gminnej na terenie Miasta Inowrocławia (dotyczy al. Henryka Sienkiewicza),
- uchwała w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi z zakresu komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu (więcej na ten temat piszemy poniżej).

UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108.

Jej ziemi krajobrazy

W wieku 72 lat, 1 września zmarła Wiesława Walkowiak, inowrocławianka, poetka sławiąca w swoich wierszach piękno Kujaw.

Debiut poetycki Wiesławy Walkowiak miał miejsce w 1994 r., na antenie ówczesnego radia „I”. Po raz pierwszy wiersze zostały opublikowane drukiem w „Strofach do Popiela”. Rok 1996 r. to data wydania przez Muzeum im. Jana Kasprówicza antologii współczesnej poezji kujawskiej „Dogonić słowo”, gdzie również zamieszczono utwory Wiesławy Walkowiak. W tym samym roku nakładem wydawnictwa Klubu „Arkona” w Bydgoszczy na rynku księgarskim ukazał się pierwszy tomik poezji inowrocławskiej poetki, zatytułowany „Ziemi mojej krajobrazy”. Trzy lata później został wydany drugi tomik – „Kolory ciszy”.

Wiesława Walkowiak od urodzenia związana była z Inowrocławiem. Tutaj mieszkała, a także przez prawie trzydzieści lat pracowała w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji. Pochowana została na cmentarzu parafii Matki Boskiej. Dzięki uprzejmości Izabeli Niemiewskiej, córki poetki, obok publikujemy wiersz Wiesławy Walkowiak, poświęcony naszemu miastu.

Przez pokolenia

*Od wielu lat
chodzę
po moim mieście
śladami Jana Kasprówicza
nie zagraża im sól
są granitem
stworzonym pamięcią pokoleń
Latem
lubię dotykać chabry
w łanach zbóż
z nich ulatują
boże krówki do nieba
przekazują wieszczowi
naszą pamięć o Nim*

Elektroniczny bilet tańszy

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zachęca pasażerów do korzystania z biletów elektronicznych obniżając od 1 listopada większości z nich cenę.

I tak dziesięciodniowy bilet elektroniczny kosztować będzie 28 zł (obecnie jest to 34 zł), trzydziestodniowy na dni powszednie – 70 zł (obecnie – 80 zł), trzydziestodniowy na wszystkie dni tygodnia – 78 zł (obecnie – 88 zł), trzydziestodniowy na okaziciela – 98 zł (obecnie – 140 zł). Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przestanie sprzedawać bilety trzymiesięczne. Nowością to karnety dwuprzjazdowe (dwa normalne lub cztery ulgowe) za 5 zł, które będzie można nabyć u kierowcy. Głównym powodem wprowadzenia karnetów jest wyeliminowanie możliwości podczas wysiadania z autobusu, przekazywania innym pasażerom skasowanego biletu, który ważny będzie wyłącznie z biletem kontrolnym.

Pozostałe ceny biletów pozostaną bez zmian. I tak, w przypadku tzw. elektronicznej portmonetki przy doładowaniu za minimum 10 zł cena za jeden przejazd będzie wynosiła (w zależności od liczby przystanków) od 2 zł do 2,40 zł (1-1,20 zł ulgowy). Za bilety papierowe jednoprzjazdowe nadal zapłacimy 2,60 zł (1,30 zł ulgowy). Bilety czasowe to koszt: sześćdziesięciminutowy – 3,40 zł (1,70 zł ulgowy), dwudziestoczworgodzinny – 8 zł (4 zł ulgowy) oraz dzienny – rodzinny (do nabycia w soboty, niedziele i święta dla rodziców z dzieckiem do lat 16) – 7 zł. Bilety czasowe można zakupić u kierowcy autobusu. Jednocześnie przypominamy, iż należy kasować bilet także za: przewóz bagażu, którego suma rozmiarów (wysokość, długość, szerokość) wynosi powyżej 160 cm, wózka inwalidzkiego oraz dziecięcego (jeżeli w autobusie nie znajdują się ich użytkownicy) oraz psa lub innego zwierzęcia. Z opłaty za bagaż zwolniona są uczniowie i studenci.

Obecnie prowadzone są prace związane z przygotowaniem nowego rozkładu jazdy autobusów. Szczegóły podamy w listopadowym wydaniu informatora „Nasze Miasto Inowrocław”.



NASZE MIASTO Informuje

SPORT

2, 9, 16 i 23 listopada – godz. 11.00-12.00, „BiegamBoLubię” – bezpłatny trening biegowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, wstęp bezpłatny.

2 listopada – godz. 13.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Unia Swarzędz, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

3, 17 i 24 listopada – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

9 listopada – godz. 14.00, mecz piłki nożnej, IKS Gopłania – Sparta Janowiec Wlkp., stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

9 listopada – godz. 19.00, Gala MMA Fighters Club, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 30 zł, 50 zł, 150 zł i 200 zł (w zależności od sektora).

11 listopada – godz. 9.00, Turniej Koszykówki o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia, mała sala w hali widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

13 listopada – godz. 8.00, Malucholada, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

16 listopada – godz. 11.00, mecz piłki nożnej, IKS Gopłania – Noteć Łabiszyn, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

16 listopada – godz. 13.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Lech II Poznań, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

16 listopada – godz. 15.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – Stela Niechan Gniezno, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 5 zł, 2 zł (ulgowy) i 50 zł (karnet).

17 listopada – godz. 14.00, mecz koszykówki mężczyzn – III liga, Domino Inowrocław – TKM Włocławek, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

23 listopada – godz. 10.00, Turniej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

24 listopada – godz. 14.00, III liga piłki ręcznej, Damy Radę Inowrocław – LKS Kęsowo, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

KULTURA

7 listopada – godz. 18.00, spotkanie z Marcinem Kydryńskim (dziennikarzem muzycznym, kompozytorem, podróżnikiem, autorem m.in. książki „Lizbona. Muzyka moich ulic”), Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, bezpłatne wejściówki można odbierać na tydzień przed spotkaniem w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprzowicza.

8 listopada – godz. 18.00-24.00, „Urodziny u Stokera”, w programie m.in. wernisaż wystawy przygotowanej w oparciu o eksponaty wypożyczone z Muzeum Etnograficznego w Toruniu i materiały własne Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, prelekcja etnografa na temat ludowych wierzeń dotyczących strzyg, upiórów i wampierzy oraz obrzędem to-

warzyszającym ludowym pochówkom; rozstrzygnięcie konkursu na opowiadanie fantasy, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

9 listopada – godz. 10.00, „Wsiąść do pociągu: Europa” – eliminacje, inicjatywa ta to druga część popularnej serii gry o wielkiej, kolejowej przygodzie. Gracze zbierają karty przedstawiające wagony i używają ich, aby m.in. budować dworce, pokonywać tunele i wsiadać na promy, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny, zapisy i bliższe informacje pod nr. tel. 52-35-74-488.

9 listopada – godz. 18.00, „Romuald Sychalski... zaprasza”, w programie m.in. przeboje operetkowe, musicalowe i filmowe, wystąpią: Romuald Szymański (tenor) i jego goście – Anna Jurczyńska (mezzosopran) i Adam Wojtasik (saksofony), bilety w cenie 35 zł do nabycia w sklepie „Forte”.

11 listopada – godz. 15.00-18.00, festyn rodzinny „Z gęsina w tle”, w programie m.in.: degustacje gęsiny, rogaliki kujawskich, miódów i nalewek, koncert cygańskiej grupy Dziani, show w wykonaniu Patenciarza – Marcina Marczewskiego (finalisty telewizyjnego programu Mam Talent), pokaz iluzjonisty Tomasza Juszy, występ Kruszowianek, warsztaty z etnografem, konkurs gwary kujawskiej, zabawy dla dzieci, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

11 listopada – godz. 19.00, koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości, zatytułowany „Antonio Vivaldi – Cztery pory roku”, wystąpią: Konstanty Kulka (skrzypce) i Inowrocławska Orkiestra Kameralna „Pro Arte”, kościół pw. Świętej Jadvigi Królowej, wstęp bezpłatny.

14 listopada – godz. 17.00, wystawa prac inowrocławskich twórców, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

16 listopada – godz. 15.00, mini playback show, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

17 listopada – godz. 18.00, spektakl „Harold i Matylda”, reż. Dariusz Taraszkiewicz, wystąpią: Krystyna Sienkiewicz, Tomasz Ciachorowski, Tadeusz Chudecki, Agnieszka Sienkiewicz, Grażyna Wolszczak, Magdalena Wójcik, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 75 zł i 85 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”.

19 listopada – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Andrzejem Piłipiukiem (pisarzem, publicystą, autorem m.in. trylogii „Kuzynki”), Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, bezpłatne wejściówki można odbierać na tydzień przed spotkaniem w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprzowicza.

21 listopada – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

21 listopada – godz. 11.00, spotkanie autorskie z Anną Łaciną (autorką książek dla dzieci), „Tajemniczy Ogród” – oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

27 listopada – godz. 8.00, Światowy Dzień Pluszowego Misia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

30 listopada – godz. 19.00, kabaret Neo-Nówka, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 50 zł do nabycia m.in. w Ośrodku Sportu i Rekreacji, Kujawskim Centrum Kultury, na stronach: www.kupbilecik.pl, www.biletynakabarety.pl i www.ticketpro.pl.

Eliminacje do Mistrzostw Europy



Fot. Beata Zarzycka

Podczas turnieju eliminacyjnego do Mistrzostw Europy U 19, 10 października reprezentacja Polski zremisowała z Litwą 1:1. Mecz rozegrano na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Sportowców dopingowali tłumnie przybyli kibice. Pierwszą bramkę wywalczyli Litwini. Gola dla gości w 36. minucie zdobył **Simonas Stankevicius**. Polacy, po strzale **Przemysła Frankowskiego**, w 63. minucie, wyrównali wynik. Był to drugi mecz rozgrywany w ramach turnieju na inowrocławskim stadionie. W pierwszym, tego samego dnia walczyły reprezentacje: Armenii i Rumunii. To spotkanie również zakończyło się remisem.



WIDOK NA Miasto





DYŻURY RADNYCH

Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562. Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 19.11.2013 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru); radna pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 5.11.2013 r., godz. 11.00–12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 4.11.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 5.11.2013 r., godz. 16.30–17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 13.11.2013 r., godz. 16.30–17.30, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 6.11.2013 r., godz. 12.00–13.00, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 5, 12, 19 i 26.11.2013 r., godz. 14.00–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873. Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024. Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 7.11.2013 r., godz. 15.00–16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18. Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 5.11.2013 r., godz. 15.30–16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 4.11.2013 r., godz. 11.00–12.00, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 25.11.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). Stanisław Skoczyła (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 18.11.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 501 367 597. Maciej Szota (Solidarna Polska) – Wiceprzewodniczący RMI pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894. Waldemar Waśniewski (Platforma Obywatelska) – 18.11.2013 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 18.11.2013 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

Odeszli...

*16 września zmarł **Antoni ŻOŁNIEKIEWICZ** (l. 87), nestor inowrocławskich rzemieślników i działacz społeczny, rodem z Parlinka w gminie Dąbrowa. Wspecjalizował się w branży hydraulicznej, instalacji sanitarnych i centralnego ogrzewania. W 1966 r. Izba Rzemiosła w Bydgoszczy nadała mu uprawnienia mistrzowskie, a w 1973 r. ukończył kursy pedagogiczne II stopnia i w późniejszych latach szkolił liczne grono czeladników rzemiosła. Swoją zakład przez dziesięciolecia z powodzeniem prowadził przy ul. Solankowej 26. Słynął z rzetelnej pracy, wykonywał też zlecenia dla dużych firm przemysłowych, m.in. zaangażowany został przy rozbudowie Inowrocławskich Zakładów Chemicznych. Aktywnie uczestniczył w pracach Cechu Rzemiosł Różnych, gdzie pełnił różne funkcje społeczne. Wymieniany jest w grupie działaczy, którzy w sposób szczególny przyczynili się do powstania Domu Rzemiosła przy ul. Poznańskiej. W latach 1984–1988 był radnym Miejskiej Rady Narodowej. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP (1982) i uhonorowany wyróżnieniami resortowymi, m.in. złotą odznaką rzemiosła. Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*30 września zmarł **Józef DWORSKI** (l. 92), kombatant, emerytowany funkcjonariusz policji, rodem z Szubina. Walczył na froncie II wojny światowej, zdobywał Odrę, Nysę Łużycką i Berlin, do rezerwy odszedł w stopniu ppor. Od 1948 r. do połowy lat 70. funkcjonariusz Milicji Obywatelskiej, służył w jednostkach w Szubinie, Barcinie i w Inowrocławiu, był zastępcą komendanta posterunku kolejowego i oficerem dyżurnym w stopniu st. sierżanta. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP (1975), Medalem za Odrę, Nysę, Bałtyk (1970), Medalem za Udział w Walkach o Berlin (1970) i Kombatantskim Krzyżem Pamiątkowym „Zwycięzcom” (2010). Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa. Jego brat Stanisław (1919–1944) był pilotem w 303. Dywizji nie Myśliwskim Warszawskim im. Tadeusza Kościuszki, zginął stracony przez Niemców w locie nad Holandią.

*4 października zmarła **Krystyna KWIAKOWSKA** (l. 77), lek. med., specjalistka w zakresie neurologii, rodem ze Strzelna. Od 1939 r. mieszkała z rodziną w Inowrocławiu, po wojnie, w 1948 r. przeniosła się do Bolestawca i tam w 1954 r. ukończyła liceum ogólnokształcące. Studiowała na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej we Wrocławiu. W latach 1961–1963 odbyła staż podyplomowy w inowrocławskim Szpitalu Miejskim im. Karola Marcinkowskiego, a następnie do 1967 r. była zatrudniona jako lekarz rejonowej i higieny szkolnej w Miejskiej Przychodni Obwodowej. Z kolei do 1971 r. pracowała jako asystent na Oddziale Neurologii Szpitala Ogólnego nr 1 w Bydgoszczy i w 1969 r. uzyskała I stopień specjalizacji w zakresie neurologii. Potem ponownie zatrudniona w Miejskiej Przychodni Obwodowej w Inowrocławiu, także w Rejonowej Przychodni Lekarskiej PKP i w Spółdzielni Pracy Lekarzy Specjalistów „Sanitas”, a w latach 1973–1974 jako kierownik Przychodni Rejonowej nr 6 przy al. Okrężnej. Była jednym z pierwszych lekarzy w Inowrocławiu, którzy specjalizowali się w zakresie neurologii. Od 1 grudnia 1974 r. pełniła obowiązki ordynatora tworzonego w szpitalu Pododdziału Neurologicznego, a od 1986 r. organizowała tenże oddział w nowym Szpitalu Miejskim im. dra Ludwika Błażka. Od września 1991 r. do stycznia 1992 r. była jeszcze kierownikiem Poradni Neurologicznej w Przychodni Specjalistycznej przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta, po czym odeszła na emeryturę. Udzielała się w Polskim Towarzystwie Neurologicznym i w Oddziale Kujawskim Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. W 1988 r. wyróżniono ją odznaką „Za wzorową pracę w służbie zdrowia”. Pochowana została na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*9 października zmarł **ks. Rajmund KOŁODZIEJCZAK** (l. 77), w latach 1972–1980 proboszcz parafii pw. św. Wawrzyńca w Parlinie i następnie do 2009 r. – proboszcz parafii pw. św. Jakuba Większego w Barcinie, wicedziekan dekanatu barcińskiego i członek Rady Kapłańskiej Archidiecezji Gnieźnieńskiej. Świecenia kapłańskie otrzymał w 1958 r., po czym był wikariuszem w parafiach w Witkowie, Żninie i Bydgoszczy, a w latach 1966–1967 – w parafii św. Józefa w Inowrocławiu. Pochowany został w Puszczykowie.

*13 października zmarła **Anna BURZYŃSKA-OBIAŁA** (l. 50), nauczycielska języka polskiego, rodem z Kobelni w gminie Złotniki Kujawskie. W latach 1982–1987 studiowała w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy. Pracowała w Szkole Podstawowej w Kisielnicy, w latach 1987–1993 w inowrocławskim Gimnazjum nr 3 (dawna SP nr 8) i następnie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 (dawny „Ekonomik”). Pochowana została na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*14 października zmarł **Edmund WERMAJSTER** (l. 93), mechanik kolejowy, kombatant, ppor. w stanie spoczynku, rodem z Ludwichowa pod Grudziądem. W latach 30. uczył się w Grudziądzu w warsztacie ślusarskim. W kampanii wrześniowej 1939 r. walczył na froncie, później był jeńcem w oflagach, z których dwukrotnie uciekał. Żołnierz elitarnego 2. batalionu komandosów zmotoryzowanych II Korpusu Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. W 1946 r. powrócił do Polski, pracował jako mechanik PKP w Pile, Toruniu i do czasu przejścia na emeryturę w 1979 r. w Wagonowni PKP Inowrocław-Rąbinek. Odznaczony m.in. medalami: Gwiazdą za Wojnę 1939–1945, Gwiazdą Italii oraz Krzyżem Pamiątkowym Miasta Bolonia, a także Krzyżem Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie (1995) i odznaką „Weteran Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny” (1995). Pochowany został na cmentarzu parafii św. Antoniego Padewskiego w Szymbrowie.

PIOTR STRACHANOWSKI

Dziedzictwo, które trzeba poznać

„W cieniu Bazyliki” – pod takim hasłem Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Inowrocławiu i Parafia pw. Imienia NMP, organizują konkurs historyczny.

Jak podają pomysłodawcy konkursu: *Jest takie miejsce w Inowrocławiu, od którego „wszystko się zaczęło”. Z tym miejscem wiąże się wczesnośredniowieczna osada rzemieślniczo-handlowa słynąca z produkcji soli, najstarsza znana nazwa miasta – Novus Wladislaw, pierwsza inowrocławska parafia, pierwszy cmentarz. Tutaj stoi dumne najstarszy i najcenniejszy nasz zabytek – romańska bazylika Imienia NMP. To dziedzictwo, które trzeba poznać, szanować i zachować dla potomnych. Może w tym pomóc konkurs historyczny adresowany do wszystkich chętnych. Zasadniczym celem konkursu jest więc propagowanie przeszłości Inowrocławia oraz zgromadzenie wspomnień i pamiątek dotyczących kościoła i cmentarza, które będą wykorzystane przy planowaniu i budowie parku historycznego w Inowrocławiu. Patronat nad konkursem objął Prymas Polski Arcybiskup Józef Kowalczyk.*

Uczestnicy konkursu mają za zadanie zaprezentować pisemnie (w dowolnej formie i objętości) epizod, wydarzenie, pamiątkę (np. fotografię), element architektoniczny lub ludzi związanych z bazyliką i starym cmentarzem. Prace (wraz z informacją o autorze) w terminie do końca stycznia 2014 r., należy przysyłać na adres: Parafia pw. Imienia NMP, ul. Biskupa Antoniego Laubitz 9, 88-100 Inowrocław, z dopiskiem „Konkurs”. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, w tym wycieczka do Rzymu. Bliższe informacje niebawem dostępne będą na stronie www.imienia.pl.



USC Inowrocław

BRYLANTOWE I ŻŁOTE GODY

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznawanymi przez Prezydenta RP, odznaczeni zostali jubileaci świętujący we wrześniu w Urzędzie Stanu Cywilnego brylantowe gody (60-lecie) Wanda i Kazimierz Bekanowscy oraz złote gody (50-lecie): Mirosława i Tadeusz Ciechanowscy, Janina i Piotr Oliwkowscy, Irena i Włodzimierz Lewandowscy oraz Urszula i Piotr Szwagrzykowie.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
wrzesień 2013 r.

Julia Rucińska (Inowrocław) – Jakub Kamiński (Inowrocław); Monika Michalak (Inowrocław) – Szymon Wiśniewski (Zawiszyn); Sylwia Jóźwiarska (Inowrocław) – Łukasz Gamrat (Stanomin); Dorota Bartkowiak (Inowrocław) – Michał Kruszczyński (Balin); Joanna Burdzik (Kruszwica) – Sebastian Gładysz (Inowrocław); Grażyna Wiśniewska (Inowrocław) – Tadeusz Milak (Inowrocław); Anna Łuszcz (Inowrocław) – Roman Nawrocki (Inowrocław); Anita Kołodziejczak (Inowrocław) – Łukasz Kamieniecki (Inowrocław); Magdalena Drzewiecka (Inowrocław) – Jakub Strzyżewski (Bydgoszcz); Justyna Kozłowska (Inowrocław) – Paweł Rosiński (Inowrocław); Jolanta Różańska (Inowrocław) – Jacek Orzechowski (Inowrocław).

URODZENIA
wrzesień 2013 r.

Igor Pochylski – s. Justyny i Macieja; Patrycja Nawrot – c. Marioli i Dawida; Amelia Pirowicz – c. Eweliny i Waldemara; Amelia Karkosińska – c. Karoliny i Krystiana; Krzysztof Jankowski – s. Anny i Grzegorza; Pola Lenard – c. Moniki i Adriana; Paweł Krysiński – s. Małgorzaty i Kamila; Kacper Rymacki – s. Jolanty i Piotra; Stanisław Jaworowski – s. Agnieszki i Rafała; Jakub Kuropatwiński – s. Anny i Adriana; Zuzanna Anioł – c. Joanny i Tomasza; Jan Sucharski – s. Joanny i Jacka; Gabriela Blige-Adamska – c. Renaty i Ireneusza; Nikola Rosiak – c. Pauliny i Mikołaja; Alicja Posadzy – c. Anny i Krzysztofa; Alan Racicki – s. Justyny i Cypriana; Maciej Mendelewski – s. Natalii i Daniela; Marcel Arnold – s. Marty i Macieja; Nadia Lewandowska – c. Agaty i Mariusza; Amelia Rakowska – c. Natalii i Łukasza; Oliwier Tomczyk – s. Renaty i Juliana; Oskar Kempki – s. Pauliny i Marcina; Nicolas Załęski – s. Małgorzaty i Sławomira; Maksymilian Murawski – s. Moniki i Rafała; Hubert Giza – s. Darii i Jakuba; Maria Czajkowska – c. Ewy i Pawła; Maja Piernik – c. Joanny i Mariusza; Zuzanna Kwiatkowska – c. Natalii i Dariusza; Lena Lech – c. Kariny i Roberta; Maria Gancarczyk – c. Anny i Marcina; Małgorzata Szydłowska – c. Agnieszki i Dariusza; Lena Wiśniewska – c. Małgorzaty i Dawida; Agata Ślipek – c. Joanny i Mirosława; Maja Piotrowska – c. Anny i Michała; Nikodem Giera – s. Katarzyny i Łukasza; Daniel Sufrajda – s. Moniki i Piotra; Aleksandra Juzwiszyn – c. Agaty i Jana.

ZGONY
wrzesień 2013 r.

Stefania Florczak (82); Teodora Szmyd (100); Bogdan Miklas (86); Eugeniusz Banachowski (73); Zdzisław Dylewski (71); Ryszard Tyliński (63); Tadeusz Jaszcz (72); Urszula Chabasińska (78); Marzanna Wabiszewska (47); Krzysztof Boda (54); Tadeusz Woźniak (78); Helena Wolecka (81); Albin Stanisławski (63); Jan Krzeszewski (61); Łucja Wojciechowska (87); Marian Modrzejewski (59); Józef Opuchlik (75); Wiesława Maciągowska (65); Zbigniew Słabiak (78); Joanna Matuszak (77); Ryszard Dyrdół (63); Elżbieta Kumańska (75); Stefan Fliniak (82); Barbara Chelminiak (79); Jan Witek (60); Teresa Juszczak (85); Ewa Kubiak (52); Zygmunt Lewandowski (88); Czesław Kopański (70); Henryk Osmański (91); Kazimierz Andrzejewski (64); Maria Rzepińska (68); Apolonia Ślesieńska (86); Aleksandra Piątkowska (81); Bogumiła Boruszewska (62); Zenon Górny (87); Lucyna Sławkowska (75); Stefan Sobota (90); Ryszard Lewandowski (62); Marian Michalak (79); Ryszard Lis (67); Jan Koziół (84); Idzi Sobociński (82); Jerzy Sobczak (81); Zofia Dorobiała (82); Halina Burczak (63); Jacek Szymański (50); Zbigniew Ciesielski (66); Kazimierz Gajewski (70); Krystyna Zalewska (85); Krzysztof Przybylski (45); Józef Kolasa (72); Andrzej Kempki (59); Regina Pawłowska (59); Ireneusz Budner (66); Helena Kubiak (87); Grzegorz Prątnicki (67); Teresa Jóźwiarska (83); Józef Dworski (92); Andrzej Rohnka (75).



W SKRÓCIE

- z okazji Dnia Edukacji Narodowej 20 nauczycieli ze szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto, nagrodzonych zostało przez Prezydenta Inowrocławia. Uroczystość miała miejsce 14 października, w foyer Teatru Miejskiego. Nagrody odebrali: Dorota Gawron (Gimnazjum nr 1), Małgorzata Krokowska (Gimnazjum nr 2), Aleksandra Pietrzak (Gimnazjum nr 2), Małgorzata Markiewicz (Gimnazjum nr 3), Albin Grablewski (Gimnazjum nr 3), Maria Głowska (Gimnazjum nr 4), Anna Kruk (Gimnazjum nr 4), Ewa Szumde (Zespół Szkół Integracyjnych), Leszek Arent (Zespół Szkół Integracyjnych), Anna Butryn (SP nr 2), Anna Kocorowska (SP nr 4), Iwona Roszak (SP nr 4), Aleksandra Terlecka (SP nr 6), Danuta Hopcia (SP nr 11), Joanna Senska (SP nr 16), Danuta Białka (Przedszkole nr 20), oraz dyrektorzy: Zespołu Szkół Integracyjnych Alicja Mielcarek, SP nr 4 Mirosław Jordanowski, SP nr 6 Małgorzata Bawolska i Przedszkola nr 14 Jolanta Mrówczyńska. Ponadto na wniosek Prezydenta Inowrocławia Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymał dyrektor Gimnazjum nr 2 Ireneusz Zieliński, nagrodę Ministra Edukacji Narodowej – dyrektor SP nr 16 Wojciech Helak, nagrodę Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty: dyrektor Gimnazjum nr 3 Paweł Błaszak i dyrektor Gimnazjum nr 4 Rafał Pierzchański, nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – dyrektor SP nr 2 Janusz Bartoszewicz. Na wniosek dyrektorów poszczególnych szkół: nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego otrzymał Dariusz Adamus (Gimnazjum nr 2), nagrody Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty – Justyna Koszowska (Gimnazjum nr 4) i Maria Kańkowska (Gimnazjum nr 4),

- „Przymus powtarzania, jako nieświadomy sposób radzenia sobie z bólem. Analiza wpływu dzieciństwa na dorosłe życie głównego bohatera filmu M. Piekorz pt. >>Pręgi<<”, to temat warsztatów zaplanowanych na 28 listopada, godz. 16.30-19.30, w Saloniku Literacko-Artystycznym, ul. Jana Kilińskiego 16. Przeżycia z dzieciństwa stanowią pewnego rodzaju matrycę, którą nosimy już do końca życia i mamy skłonność, by organizować swoje dorosłe życie na jej podobieństwo. Celem warsztatów jest próba pokazania jak klimat emocjonalny, w którym dorastamy, uczucia, które przeżywamy, mają wpływ na nasze późniejsze życie i na wszystkie nasze kolejne relacje z ludźmi. Zajęcia są bezpłatne. Zapisy przyjmowane są pod nr. tel. kom. 500 271 711. Liczba miejsc jest ograniczona. Na warsztaty zapraszają: Kujawsko-Pomorskie Koło Naukowe Psychoterapii Psychoanalitycznej i Biblioteka Miejska im. Jana Kasprzowicza. Zajęcia prowadzi Adrianna Meller (psycholog),

- Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia informuje, iż 7 grudnia, o godz. 11.00, w hali widowiskowo-sportowej zorganizowana zostanie zabawa mikolajkowa dla dzieci niepełnosprawnych. Zapisy przyjmowane są w terminie do 15 listopada, we wspomnianym wydziale (al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 5). Bliższe informacje można uzyskać, w godzinach pracy urzędu, pod nr. tel. 52-35-55-265,

- zawodniczki z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szóstka” wraz z trenerem Marcinem Kozłowskim i dyrektorem szkoły Małgorzatą Bawolską gościł Prezydent Inowrocławia. Okazją do spotkania było wywalczone przez dziewczętą 3. miejsce w Finale Krajowym IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska rozgrywanym 12 października na warszawskim Torwarze. Gratulacje od prezydenta i jego zastępcy otrzymał trener i zawodniczki: Michalina Chmielewska, Jagoda Garbowska, Anna Grzonka, Daria Gugała, Urszula Gumuła, Sandra Guzik, Wiktorina Hernes, Lidia Hoduń, Natalia Krajewska, Matylda Lewicka, Michalina Pawłowska, Edyta Pietrzak, Ewa Prałat, Liwia Sobczak, Zuzanna Szczepaniak, Sara Sztolpa, Magdalena Tomczak, Zuzanna Tyrawska, Weronika Ziemia i Natalia Żakiewicz.

Na cmentarz autobusem

Informujemy, iż 31 października, 1 i 2 listopada Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne uruchomi dodatkowe kursy autobusów. Poniżej publikujemy szczegółowy rozkład.

KURSY DODATKOWE
31 PAŹDZIERNIKA I 2 LISTOPADA

Linia nr 8

Trasa: kursy w obu kierunkach przez ul. Karola Marcinkowskiego (bez wjazdu w ul. Władysława Łokietka).

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 9.40, 10.40, 12.07, 13.07, 14.06, 15.07.

Odjazdy z przystanku Marulewska/pętla: 10.08, 11.08, 12.35, 13.35, 14.34, 15.35.

Linia nr 12

Trasa: ul. Toruńska – ul. Władysława Łokietka – ul. Marulewska/cmentarz – Mątwy – ul. Mątewska/cmentarz.

Odjazdy z przystanku Toruńska/pętla: 9.47, 11.26, 13.30, 15.15.

Odjazdy z przystanku Mątewska/starostwo: 10.36, 12.15, 14.20, 16.05.

Linia nr 13

Trasa: ul. Marulewska/cmentarz – Szymborska – Świątokrzyska – al. Niepodległości – Wojska Polskiego – al. 800-lecia Inowrocławia – al. Niepodległości – Świątokrzyska – Szymborska – Marulewska/cmentarz.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 9.54, 10.14, 10.34, 10.54, 11.14, 11.34, 11.54, 12.14, 12.34, 12.59, 13.14, 13.39, 14.34, 14.54, 15.10, 15.30, 15.50, 16.10.

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 9.45, 10.05, 10.25, 10.45, 11.05, 11.25, 11.45, 12.05, 12.25, 12.50, 13.05, 13.30, 14.25, 14.45, 15.00, 15.20, 15.40, 16.00.

KURSY DODATKOWE 1 LISTOPADA

Linia nr 1

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 10.36b, 11.21, 11.56bc, 12.56, 13.07bc, 13.56bc, 14.46bc, 15.36bc, 16.42bc.

Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego: 10.54c, 11.36, 12.18c, 13.11, 13.29c, 14.18c, 15.08c, 15.58c, 17.00c.

Legenda: b – kurs przez ul. Bursztynową, c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego.

Linia nr 3

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 9.12, 9.38, 10.06, 10.36, 11.06, 11.36, 12.06, 12.36, 13.05, 14.06, 14.36, 15.06, 15.36, 16.06.

Odjazdy z przystanku w Mątwach: 9.38, 10.04, 10.32, 11.02, 11.32, 12.02, 12.32, 13.02, 13.31, 14.32, 15.02, 15.32, 16.02, 16.32.

Linia nr 4

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 13.11m, 14.36m, 15.56m. Odjazdy z Mątew: 13.52, 15.14, 16.40.

Legenda: m – kurs do Mątew.

Linia nr 8

Kursy w obu kierunkach przez ul. Karola Marcinkowskiego (bez wjazdu w ul. Władysława Łokietka).

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 9.40, 10.05, 10.42, 11.10, 11.40, 12.15, 12.50, 13.15, 13.40, 14.10, 14.30, 14.45, 15.10, 15.40, 16.00, 16.40, 17.45, 18.45.

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 10.08, 10.33, 11.11, 11.38, 12.10, 12.43, 13.18, 13.43, 14.08, 14.38, 14.58, 15.13, 15.38, 16.08, 16.28, 17.08, 18.13, 19.13.

Linia nr 12

Kursy dodatkowe jak 31 października i 2 listopada.

Linia nr 13

Trasa: ul. Marulewska/cmentarz – Szymborska – Świątokrzyska – al. Niepodległości – Wojska Polskiego – al. 800-lecia Inowrocławia – al. Niepodległości – Świątokrzyska – Szymborska – Marulewska/cmentarz.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 10.44, 11.20, 11.56, 12.09, 12.20, 12.32, 12.44, 12.56, 13.08, 13.20, 13.32, 13.56, 14.08, 14.29, 14.41, 14.53, 15.06, 15.18, 15.30, 15.42, 15.54, 16.06, 16.18, 16.30, 16.42, 16.54, 17.17, 17.37, 17.57, 18.37, 19.17, 19.57, 20.37.

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 10.35, 11.11, 11.47, 12.00, 12.11, 12.23, 12.35, 12.47, 12.59, 13.11, 13.23, 13.47, 13.59, 14.20, 14.32, 14.44, 14.56, 15.08, 15.20, 15.32, 15.44, 15.56, 16.08, 16.20, 16.32, 16.44, 17.08, 17.28, 17.48, 18.28, 19.08, 19.48, 20.28.

Linia nr 16

Kursy do cmentarza przy ul. Mątewskiej.

Odjazdy z dworca PKP: 9.56, 11.21, 13.21, 14.46, 16.11.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 10.06, 11.31, 13.31, 14.56, 16.22.

Odjazdy z przystanku Mątewska/starostwo do dworca PKP: 10.38, 12.10, 14.03, 15.28, 16.53.

Odjazdy z przystanku nr 17 al. 800-lecia/kościół w kierunku dworca PKP: 10.53, 12.25, 14.18, 15.43, 17.08

Linia nr 19

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 5.21, 5.44, 6.05, 6.20, 6.43, 7.10, 7.25, 7.51, 8.35, **9.09, 9.27, 9.44, 10.01, 10.18, 10.35, 10.52, 11.09, 11.26, 11.43, 12.00, 12.17, 12.34, 12.51, 13.07, 13.23, 13.39, 13.49, 14.01, 14.13, 14.28, 14.39, 14.51, 15.03, 15.21, 15.41, 15.53, 16.01, 16.11, 16.31, 16.43, 16.50, 17.11, 17.40, 18.01, 18.55, 19.40, 20.25, 21.08.**

Odjazdy z al. 800-lecia (017): 4.49, 4.59, 5.33, 5.56, 6.18, 6.33, 6.56, 7.25, 7.40, 8.06, 8.50, **9.28, 9.46, 10.03, 10.20, 10.37, 10.54, 11.11, 11.28, 11.45, 12.02, 12.19, 12.36, 12.53, 13.10, 13.26, 13.42, 13.58, 14.08, 14.20, 14.32, 14.47, 14.58, 15.10, 15.22, 15.40, 16.00, 16.12, 16.16b, 16.30, 16.50, 17.02, 17.05b, 17.30, 17.55, 18.20, 19.10b, 19.54b, 20.39b, 21.20.**

Legenda: kursy wytłuszczone – przez ul. Karola Marcinkowskiego i Aleje Mikołaja Kopernika w obu kierunkach, b – kurs do Os. Bydgoskiego.

Odjazdy z dworca PKP do Os. Bydgoskiego: 8.21, 16.37, 17.26, 19.26, 20.10, 20.55.

Odjazdy z Os. Bydgoskiego: 8.30, 16.45, 17.35, 19.35, 20.20, 21.03.

Linia nr 21

Odjazdy z ul. Władysława Łokietka: 5.10, 6.12, 7.11, 7.40i, 8.04, 8.57im, 9.25m, 17.26i, 18.16, 18.46i, 19.11, 19.36i, 20.01, 20.26i, 20.51, 21.16i, 21.41, 22.10i.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 5.24, 6.30, 7.29, 7.58i, 8.22, 9.15im, 9.43m, 10.10im, 10.38m, 11.06im, 11.34m, 12.02im, 12.30m, 12.56im, 13.26m, 13.54im, 14.23m, 14.53im, 15.24m, 15.52im, 16.20m, 16.48i, 17.15m, 17.44i, 18.11, 18.34, 19.04i, 19.28, 19.53i, 20.16, 20.41i, 21.05, 21.30i, 21.55, 22.24i.

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 9.52im, 10.20m, 10.48im, 11.16m, 11.44im, 12.12m, 12.38im, 13.08m, 13.36im, 14.05m, 14.35im, 15.05m, 15.33im, 16.01m, 16.29i, 16.57m, 17.53i.

Legenda: i – autobus niskowejściowy, ł – kurs z Os. Rąbin do ul. Władysława Łokietka, m – kurs do cmentarza przy ul. Marulewskiej.

